主旨：

說明：

教育部

受文者：

國立臺東大學(幼兒教育學
系)

發文日期：
中華民國113年9月16日

發文字號：
臺教授國部字第1135602068B號
速別：
最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：
如主旨

​檢送本部辦理「2024營造性別平等的家庭政策及優質教

保服務品質」國際論壇實施計畫1份，請鼓勵貴校教職員

生踴躍報名參加，請查照。

一、

二、

(一)
(二)

(三)

​

為營造性別平等家庭文化、支持優質教保服務品質，本

部邀請我國少子女化對策計畫的推動者分享政策推動歷

程及經驗，盤整我國面臨的少子女化現象及推動措施，

並邀請國內外學術工作者及實務工作者交流對談及經驗

分享，期能獲得從性別平等視角解析家庭政策的觀點

外，且提供與會者精進教保服務品質專業知能的學習標

竿，爰辦理旨揭論壇。

旨揭論壇實施計畫之辦理內容，說明如下：

活動時間：113年10月6日(星期日)上午8時至下午4時。

活動地點：國立政治大學公企中心(臺北市大安區金華

街187號)。
活動流程：分為政策會談及「營造性別平等的家庭育

兒文化」及「支持家庭安心托育的教保品質」等與談

主軸，詳如實施計畫。

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函

地址

：

413415 臺中市霧峰區中正路
738之4號

承辦人
：
黃子益
電話
：
(02)7736-7943
電子信箱
：
e-j543@mail.k12ea.gov.tw

1130013490

總收文　113/09/18

第1頁，共3頁

(四)
(五)
１、

２、

３、

４、

(六)
(七)

辦理方式：採實體辦理。

報名資訊：

報名期限：自即日起至113年9月27日(星期五)下午5
時前。

報名網址：https://reurl.cc/E6Qn80。
本活動開放260名錄取名額，額滿為止。

全程參與者將於全國教師在職進修網或公務人員終

身學習網登載6小時之研習時數，其他人員提供研習

證明。

活動網頁：https://reurl.cc/eyG1DL。
聯絡人資訊：國立臺灣師範大學蘇小姐(02-7749142
2)。

正本：臺北市立大學(幼兒教育學系)、國立臺北教育大學(幼兒與家庭教育學系)、國立

清華大學(幼兒教育學系)、國立臺中教育大學(幼兒教育學系)、國立臺南大學

(幼兒教育學系)、國立嘉義大學(幼兒教育學系)、國立屏東大學(幼兒教育學

系)、國立東華大學(幼兒教育學系)、國立臺東大學(幼兒教育學系)、南華大學

(幼兒教育學系)、亞洲大學(幼兒教育學系)、國立臺北護理健康大學(嬰幼兒保

育系)、國立屏東科技大學(幼兒保育系)、嘉藥學校財團法人嘉南藥理大學(嬰幼

兒保育系)、明新學校財團法人明新科技大學(幼兒保育系)、明新學校財團法人

明新科技大學(師資培育中心)、弘光科技大學(幼兒保育系)、朝陽科技大學(幼
兒保育系)、朝陽科技大學(師資培育中心)、台南家專學校財團法人台南應用科

技大學(幼兒保育系)、台南家專學校財團法人台南應用科技大學(師資培育中

心)、輔英科技大學(幼兒保育暨產業系)、崑山科技大學(幼兒保育系)、南臺學

校財團法人南臺科技大學(幼兒保育系)、正修學校財團法人正修科技大學(幼兒

保育系)、大仁科技大學(幼兒保育系)、中華醫事科技大學(幼兒保育系)、廣亞

學校財團法人育達科技大學(幼兒保育系)、南亞科技學校財團法人南亞技術學

院(幼兒保育系)、吳鳳學校財團法人吳鳳科技大學(幼兒保育系)、長庚學校財團

法人長庚科技大學(幼兒保育系)、康寧學校財團法人康寧大學(嬰幼兒保育學系

科)、馬偕學校財團法人馬偕醫護管理專科學校(幼兒保育科)、樹人醫護管理專

科學校(幼兒保育科)、慈惠醫護管理專科學校(幼兒保育科)、耕莘健康管理專科

學校(幼兒保育科)、新生學校財團法人新生醫護管理專科學校(幼兒保育科)、仁

德醫護管理專科學校(幼兒保育科)、敏惠醫護管理專科學校(幼兒保育科)、輔仁

大學學校財團法人輔仁大學(兒童與家庭學系)、聖母醫護管理專科學校(幼兒教

育科)、實踐大學(家庭研究與兒童發展學系)、慈濟學校財團法人慈濟大學(兒童

發展與家庭學系)、中臺科技大學(兒童教育暨事業經營系)、樹德科技大學(兒童

第2頁，共3頁

​ 與家庭服務系)、嶺東科技大學(幼兒保育系)、國立政治大學(幼兒教育研究所)
副本：國立臺灣師範大學(幼兒與家庭科學學系) 113/09/18

07:50:20

第3頁，共3頁